
SEÇÃO III

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel, celebrado entre o Governo do Distrito Federal -
GDF e a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/DF. Referência: Processo 00002-
00004463/2018-21. Objeto: cessão de uso dos imóveis situados na Quadra d. 14, lote 28 -
EXP/Econômica Sobradinho/DF e o Lote 54, Quadra Interna 10 – Setor Industrial –
Taguatinga/DF, à Ordem do Advogados do Brasil, Seccional do Distrito Federal, com o
intuito de que seja proporcionada assistência judiciária irrestrita e contínua aos
hipossuficientes, assim declarados por lei, em todas as esferas e instâncias de atuação pelo
projeto “Justiça para Todos”. Data de Assinatura: 27/07/2022. Prazo de vigência:10 anos.
Signatários: pelo GDF, Ibaneis Rocha Barros Júnior - Governador; pela OAB/DF, Délio
Fortes Lins e Silva Junior - Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO Nº 06/2022 (*)
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022-SEGOV/CPL-PORT-37-2020

Processo: 04018-00000599/2021-40. Objeto: outorga de termo de permissão de uso
qualificada para 11 (onze) quiosques pertencentes ao Projeto Urbanístico do Paranoá
Parque, localizados na Região Administrativa do Paranoá, para ocupação do espaço
público. O Distrito Federal, por meio da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
de Estado de Governo, informa a classificação final dos licitantes referentes ao Edital de
Concorrência Pública supramencionada, conforme quadros demonstrativos abaixo
organizado por localização do mobiliário/maior valor:

Quadro Informativo Classificação Final

Concorrência Pública nº 01/2022-SEGOV – Quiosques Paranoá Parque

HABILITADOS – RESULTADO CLASSIFICAÇÃO FINAL

  QUIOSQUE PROPONENTE
CPF OU

CNPJ

VALOR

PROPOSTO

(R$)

RESULTADO

1.

PRAÇA C

Quadra 2

Conjunto 4

ALICIA MIRANDA

DOS SANTOS

***.981.271-

**
1.500,00 CONTEMPLADA

Sheila Silva Lima
***.568.421-

**
1.000,00 2ª Proposta

2.

PRAÇA C

Quadra 3

Conjunto 3

MARIA EVANILDE

FERREIRA LIMA

***.647.761-

**
3.000,00 CONTEMPLADA

Maria Natália

Ferreira Alves

***.576.161-

**
1.500,00 2ª Proposta

Marilúcia Soares de

Lacerda Souza

***.123.151-

**
1.000,00 3ª Proposta

Karina Viana de

Jesus Lima

***.643.041-

**
500,00 4ª Proposta

Joelma do Amaral

Gonçalves

***.873.951-

**
1.8000,00 DESCLASSIFICADA

3.

PRAÇA D

Quadra 2

Conjunto 1

DERLI PONCEM

DE SOUSA

(IDOSA)

***.363.121-

**
3.051,00 CONTEMPLADA

Andreia Jesus de

Miranda Aguiar

***.670.101-

**
1.000,00 2ª Proposta

Paulo Henrique Silva

Sousa

***.922.821-

**
700,00 3ª Proposta

4.

PRAÇA E

Quadra 3

Conjunto 5

MARINA DIAS

BATISTA

***.457.451-

**
2.500,00 CONTEMPLADA

Odilene Moreira

Lima

***.876.111-

**
1.500,00 2ª Proposta

5.

PRAÇA F

Quadra 2

Conjunto 3

ISAAC DE CASTRO

PINHEIRO

***.443.291-

**
500,00 CONTEMPLADO

6.
PRAÇA I
Quadra 3
Conjunto 2

PAULO CHRISTIAN
VILARINDO DE SOUZA

***.893.461-
**

1.500,00 CONTEMPLADO

Maria José da Silva
***.134.631-

**
1.283,89 2ª Proposta

Luiz Cicero da Silva
***.977.621-

**
1.000,00 3ª Proposta

Mirele Alves de Souza
***.861.561-

**
600,00 4ª Proposta

7.
PRAÇA J
Quadra 2
Conjunto 2

JOSÉ FRANCISCO DE
SOUSA

***.922.823-
**

3.101,00 CONTEMPLADO

Cristina Carvalho da Silva
***.676.961-

**
3.000,00 2ª Proposta

Jorge Luis Pedrosa de
Carvalho

***.143.333-
**

1.500,00 3ª Proposta

Gilmar Barbosa de Oliveira
***.621.021-

**
1.010,01 4ª Proposta

Fernanda de Souza França
***.244.081-

**
650,00 5ª Proposta

8.

PRAÇA LINEAR
TRECHO 2A
Quadra 3 Área
Especial 01

JULIANO MESSIAS
BATISTA DE OLIVEIRA
RÊGO

***.786.801-
**

5.250,00 CONTEMPLADO

MARIA DAS GRAÇAS
FERREIRA MIRANDA

***.935.011-
**

5.100,00 CONTEMPLADA

Gabriel Yago Silva Carvalho
***.600.461-

**
3.501,00 3ª Proposta

Antônia Lúcia Cardoso
***.275.571-

**
3.000,00 4ª Proposta

Rafael Cardoso Lima
***.464.531-

**
2.200,00 5ª Proposta

Davi Pinheiro da Silva
***.462.151-

**
2.100,00 6ª Proposta

Karoline Ferreira Teles
***.409.481-

**
2.021,25 7ª Proposta

Ione Elly Ferreira Andrade
***.886.941-

**
1.252,00 8ª Proposta

Mateus Lima de Loiola
***.008.801-

**
1.000,00 9ª Proposta

Rafaela Mariana Sabino de
Oliveira

***.745.611-
**

500,00 10ª Proposta

Ivoneide Rodrigues de Sousa
***.971.701-

**
380,00 11ª Proposta

9.

PRAÇA LINEAR
4A
Quadra 1/2
Conjunto
Comercial

HIGOR PINHEIRO DOS
SANTOS

***.194.381-
**

2.000,00 CONTEMPLADO

10.

PRAÇA LINEAR
4B
Quadra 1/2
Conjunto
Comercial

FILIPE GOMES
GONÇALVES

***.022.111-
**

3.001,00 CONTEMPLADO

Lucilene Medeiros dos
Santos

***.097.213-
**

2.500,00 2ª Proposta

Fernanda Maria Silva de
Carvalho Bezerra

***.182.311-
**

2.000,00 3ª Proposta

Wyliene Nascimento Gois
***.992.861-

**
1.000,00 4ª Proposta

RAFAEL CASTELO BRANCO RODRIGUES
Presidente da Comissão

___________________
(*) Republicado por ter saído com incorreção no original, publicado no DODF nº 147, de
05 de agosto de 2022, páginas 59 e 60.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 40455/2020

Processo nº 00040-00002192/2020-00. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a JD CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Rescindir o Contrato nº
40455/2020, com fundamento no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e nos termos da Cláusula
Décima Quarta do referido instrumento, com base na justificativa apresentada por intermédio do
Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/CEM e na Carta S/A, a contar da assinatura deste Termo. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo entra em vigência a contar da sua assinatura. DA
ASSINATURA: 04/08/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: MONISE CARRIJO
FERNANDES DA FONSECA, Subsecretária de Compras Governamentais e pela
CONTRATADA: DARLAN RILER COSTA, na qualidade de Titular da Empresa.

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 148, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


